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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 24    
      
 
 
Esittelijä Puheenjohtaja 

 
Päätösehdotus Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 
Päätös Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
Lautakunta päätti myöntää puhe- ja läsnäolo-oikeuden perusopetuspäällikkö 
Mika Kuituselle. 
 
Asioiden käsittelyjärjestystä päätettiin muuttaa niin, että asia "Hiltulanlahti III 
päiväkodin hankesuunnitelma: Varhaiskasvatuspalvelut" käsitellään 
ensimmäisenä varsinaisena kokousasiana ja muut asiat siirtyvät yhdellä 
eteenpäin. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 25    
      
 
 
Esittelijä apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
Päätösehdotus Pöytäkirja tarkastetaan tekniikan niin mahdollistaessa kokouksen päätyttyä tai 

viimeistään kokousta seuraavana päivänä. Pöytäkirja lähetetään 
puheenjohtajalle, pöytäkirjanpitäjälle ja pöytäkirjantarkastajille sähköisesti 
allekirjoitettavaksi. Pöytäkirja pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa (www.kuopio.fi) kuntalain 140 §:n mukaisesti. 
 
Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat jäsenet Kari Loponen ja Annukka 
Ojala. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
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Hiltulanlahti III päiväkodin hankesuunnitelma: Varhaiskasvatuspalvelut 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 26    
499/02.08.00/2025    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 hankesuunnitteluarkkitehti Seppo Niiranen, puh. 044 718 5414 

  asiakkuuspäällikkö Simo Hiltunen, puh. 044 718 6134 
 palvelupäällikkö Tiina Mikkilä, puh. 044 718 6134 

  etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy hankesuunnitelman ja esittää sitä 
edelleen hyväksyttäväksi kaupunginhallitukselle. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
Merkitään, että hankesuunnitteluarkkitehti Seppo Niiranen poistui kokouksesta 
klo 16.18 tämän asian käsittelyn jälkeen. 

 
 
Selostus Hankesuunnitelman taustaa 

Hiltulanlahti III päiväkodin hankesuunnittelu pohjautuu Kasvun ja oppimisen 
palvelualueen tarveselvitykseen Kuopion Eteläisen maaseutualueen (Länsiranta–
Hiltulanlahti) varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen tarpeista (23.05.2023). 
Hankesuunnittelu käynnistyi kaupunginjohtajan johtoryhmän asetettua 
hanketyöryhmän kokouksessaan 25.9.2024.  
 
Hankesuunnitelma esitettiin hyväksyttäväksi Kasvun ja oppimisen lautakunnan 
kokouksessa 28.1.2025. Tällöin hankesuunnitelma palautettiin valmisteluun, 
perusteena tarve selvittää siirtokelpoisen päiväkotirakennuksen 
toteutusmahdollisuus pysyvän rakennuksen sijasta. 

 
Hankesuunnittelun tavoitteet 
Tavoitteena on löytää kokonaisratkaisu, jolla alueen varhaiskasvatuksen 
tilatarpeet saadaan ratkaistua pitkäjänteisesti ja kustannustehokkaasti.  

Hiltulanlahden varhaiskasvatuspalvelut kohdistuvat koko eteläiseen alueeseen, 
joka kattaa Hiltulanlahden, Kiviharjun, Pellesmäen, Vanuvuoren ja Puutossalmen. 
Hiltulanlahti III alueen (Kinnulanmäki) kehityksen myötä alueella ennestään 
olevan Hiltulanlahden koulun yhteydessä olevan päiväkodin tarjoamat palvelut 
eivät riitä kasvavalle lapsimäärälle, mitä tilannetta heikentää vielä koulun 
lapsimäärän kasvu – varhaiskasvatuksen tiloja halutaan siirtää perusopetuksen 
käyttöön. Tämän lisäksi päiväkodin hakijajonossa on tällä hetkellä yli sata 
hakijaa.  
 
Kuopion eteläisen alueen päiväkotiratkaisu 
Hankesuunnitelmassa tarkasteltiin eri vaihtoehtoja tilaongelman ratkaisuksi. 
Siirtokelpoisen päiväkotirakennuksen toteuttamismahdollisuudesta 
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hanketyöryhmä totesi, ettei siirrettävyydelle ole ko. alueella todellista tarvetta. 
On nähtävissä käyttötarpeen jatkuvan koko rakennuksen elinkaaren ajan, ja 
kustannuksiltaan ja tekniseltä toteutukseltaan siirrettävä päiväkotirakennus sekä 
kalliimpi että elinkaareltaan rajallisempi kuin pysyvä rakennus.  
 
Hanketyöryhmä päätti vertailun jälkeen esittää uuden 6-ryhmäisen pysyvän 
päiväkodin sijoittamista Kinnulanmäen kortteliin 106, tontille 1 
(Peukaloisenpolku 2). Uudesta rakennuksesta käytetään hankesuunnitelmassa 
alustavasti nimeä Peukaloisen päiväkoti.  
 
Tilaohjelman mukainen päiväkodin tilapaikkamäärä on 102 lasta. Hankkeen 
laajuus on bruttoalana 1630 brm2, josta kylmää varastoa/jätetilaa on 58 brm2. 
Hankkeeseen käytetty kerrosala on noin 1520 kem2. Päiväkoti noudattaa 
Kuopion kaupungin päiväkotikonseptia, mutta rakennukseen ei toteuteta 
avoimen varhaiskasvatuksen tiloja. Ilta/yhteiskäyttö mahdollistetaan osassa 
rakennusta kuitenkin tilajärjestelyin ja kulunvalvonnan avulla. 
 
Kustannukset, rakennuttaminen ja aikataulu 

Hanketyöryhmä esittää päiväkodin rakentamista investointina omaan taseeseen 
tavoitehinta-arvion 5 676 000 € (alv 0 %) mukaisilla kustannuksilla.  
 
Arvioidut tilakustannukset ovat seuraavat vuosi- ja kuukausitasolla: 

pääomakustannus ylläpitokustannus yhteensä 
€/v €/kk €/m2/kk €/v €/kk €/m2/kk €/v €/kk €/m2/kk 
420 626 35 052 25,93 105 600 8 800 6,51 526 226 43 852 32,44 

 

Koska varhaiskasvatuksen tilantarve alueella on kiireellinen, päätettiin esittää 
hankkeen aikataulun nopeuttamista, ja esittää se siirrettäväksi kaupungin 
talousarviossa Kaarenhovin päiväkotihankkeen tilalle, joka puolestaan siirtyy 
kaavamuutoshankkeen myötä toteutettavaksi vasta myöhemmin. Hankkeiden 
kustannukset on merkitty investointilistalla samaksi. Talousarviomuutosta 
haetaan erikseen.  
 
Kilpailutuksessa tulee painottaa puun käyttöä, jolloin se seuraa Kuopion 
kaupungin ilmastopoliittisessa ohjelmassa esitettyjä periaatteita. 
 
Tavoitteena on saada uusi päiväkoti käyttöön alkuvuodesta 2028. 

 
Vaikutusten arviointi ks. liite Vaikutusten ennakkoarviointi Hiltulanlahti III pk hankesuunnitelma 
 
 
Liitteet 

 
Hiltulanlahti 3 päiväkoti hankesuunnitelma 100325 

Hiltulanlahti 3 päiväkoti hankesuunnitelma esittely 

Hiltulanlahti III HS esittely 

PK Hiltulanlahti 3 Tilaohjelma 11112024 

Rakennushankkeen riskit 

Vaikutusten ennakkoarviointi Hiltulanlahti III alueen päiväkodin 
hankesuunnitelma 
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Esiopetuksen järjestämispaikat 2025-2026 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 27    
1910/12.07.00/2025    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 kasvatusjohtaja Marika Savukoski, puh. 044 718 4008 
 palvelupäällikkö Minna Kari, puh. 044 718 3760 
 palvelupäällikkö Tiina Mikkilä, puh. 044 718 6134 
  etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä esiopetuksen 

järjestämispaikat toimintavuodelle 2025-2026 liitteen mukaisesti. 
 

Päätös Apulaiskaupunginjohtaja muutti päätösesitystä seuraavaksi: kasvun ja 
oppimisen lautakunta päättää: 
 
a. hyväksyä varhaiskasvatuksen alaiset esiopetuksen järjestämispaikat 
toimintavuodelle 2025-2026 liitteen mukaisesti. 
 
b. lisäksi lautakunta toteaa, että perusopetuksen alaiset esiopetusryhmät 
Pihkainmäen ja Kissakuusen koulussa jatkavat toimintaansa lukuvuonna 2025-
2026. 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen 
yksimielisesti. 
 
Pöytäkirjaan päätettiin liittää kokouksessa esitetty esittelyaineisto liitteeksi. 
 
Asian käsittelyn jälkeen pidettiin kokoustauko klo 16.48-16.55. 

 
Selostus Esiopetusta järjestetään lapsille oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna. 

Esiopetuksen järjestämisestä vastaavat kunnat. Kunta voi myös hankkia 
esiopetuksen ostopalveluna julkiselta tai yksityiseltä palveluntuottajalta, 
esimerkiksi yksityiseltä päiväkodilta. (Perusopetuslaki 628/1998, 4§.) 
Esiopetuksen toteutukseen, ryhmäkokoon, sijaintiin ja maksullisuuteen 
vaikuttavat varhaiskasvatuslaki sekä muut säädökset ja määräykset.  

 
 Esiopetuksen laajuus on vähintään 700 tuntia eli keskimäärin neljä tuntia 

päivässä. Päivään saa kuulua enintään viisi tuntia esiopetusta.   
 
 Päiväkodeissa järjestettävään esiopetukseen sovelletaan varhaiskasvatuslain 

säädöksiä ryhmäkoosta ja henkilöstömitoituksesta.    
 
 Huoltajan tulee ilmoittaa lapsensa esiopetukseen. Kuopiossa esiopetukseen 

ilmoittautumisaika toimintavuodelle 2025-2026 on ollut 1.-31.1.2025. 
Ilmoittautumisten perusteella varhaiskasvatusyksiköiden johtajat ovat tehneet 
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esityksen toimintavuodelle 2025-2026 perustettavista esiopetusryhmistä 
toimintayksiköittäin.     

 
 Esiopetusta on tarkoitus järjestää toimintavuonna 2025-2026 sekä koulujen 

yhteydessä että osassa kunnallisia päiväkoteja. Lisäksi esiopetusta järjestetään 
ostopalveluna kahdessa yksityisessä päiväkodissa. Esiopetuksen 
järjestämispaikat toimintavuonna 2025-2026 on lueteltu liitteessä.    

 
 Esiopetuksen järjestämispaikkojen perusteena ovat alueen ikäluokan koko, 

esiopetuskelpoisten opettajien saatavuus, käytettävissä olevat tilat sekä 
tarkoituksenmukaisen esiopetusryhmän muodostuminen. Esiopetusta 
järjestettäessä on otettava huomioon, että esiopetukseen osallistuvilla lapsilla 
on mahdollisuus käyttää varhaiskasvatuspalveluita. Täydentävä varhaiskasvatus 
järjestetään pääsääntöisesti samassa paikassa kuin esiopetus.   

 
 Kunnallisessa esiopetuksessa esiopetusryhmän vähimmäisryhmäkoko on 

seitsemän lasta. Mikäli joihinkin toimintayksiköihin on esiopetukseen 
ilmoittautunut tätä pienempi lapsimäärä, ohjataan kyseiset hakijat lähimpään 
esiopetusta järjestävään yksikköön.   

 
 Toimintavuonna 2025-2026 Kuopiossa annetaan esiopetusta 175 

toimintapäivänä vähintään 700 tuntia vuodessa. Esiopetuksen päivittäinen 
toiminta-aika on neljä tuntia pääsääntöisesti klo 8.30-13.00 välillä.    

 
 Lapsikohtaiset päätökset esiopetuspaikoista lähetetään perheille sähköisesti 

maaliskuun loppuun mennessä.   
 
Vaikutusten arviointi Erillinen liite 
 
 
Liitteet 

 
1910/2025 liite: Päätösten vaikutusten ennakkoarviointi esiopetuksen 
järjestämispaikat 2025-2026 
1910/2025 liite: Esiopetuksen järjestämispaikat toimintayksiköittäin 2025-2026 

1910/2025 liite: Esiopetuksen järjestämispaikat 2025-2026 
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Avoin varhaiskasvatustoiminta Särkiniemessä 1.8.2025 alkaen 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 28    
1911/12.07.00/2025    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
  palvelupäällikkö Tiina Mikkilä, puh. 044 718 6134 
  kasvatusjohtaja Marika Savukoski, puh. 044 718 4008 
  etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää lakkauttaa Särkiniemen avoimen 

varhaiskasvatuksen toiminnan 1.8.2025 alkaen. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa jäsen Kaisa Kähkönen esitti, että asia palautetaan 
uudelleen valmisteluun, että voidaan tarkastella kerhotoiminnan tilanne vielä 
syksyn osalta kevään markkinointikampanjan jälkeen sekä tarkastellaan 
mahdollisuus jatkaa kerhotoimintaa Särkiniemessä 2-3 päivänä viikossa. Jäsenet 
Henna-Riikka Pitkänen, Kari Loponen ja Kari Sutinen kannattivat tehtyä esitystä. 
 
Puheenjohtaja totesi, että asian palauttamisesta valmisteluun on tehty 
kannatettu esitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja ehdotti, että 
suoritetaan nimenhuutoäänestys siten, että ne, jotka kannattavat asian 
käsittelyn jatkamista äänestävät "JAA" ja ne jotka kannattavat asian 
palauttamisesta äänestävät "EI". Puheenjohtajan esitys äänestystavasta 
hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Suoritetussa äänestyksessä asiassa annettiin viisi (5) "JAA" ääntä (Sääski, Hakala, 
Husso, Ojala ja Pirinen) ja kuusi (6) "EI" ääntä (Loponen, Kähkönen, Pitkänen, 
Sutinen, Hirvonen ja Savolainen), joten kasvun ja oppimisen lautakunta päätti 
palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 

 
Selostus Kuopiossa järjestetään avointa varhaiskasvatustoimintaa kuuden päiväkodin 

alaisuudessa eri puolilla kaupunkia. Toimintaa järjestetään sekä kerho- että 
avoimena päiväkotitoimintana. 
 
Kerhotoiminta on tarkoitettu yli 2-vuotiaille lapsille ja sitä järjestetään 
muutaman päivänä viikossa kolme tuntia kerrallaan. Avoin päiväkotitoiminta on 
tarkoitettu lapsiperheille, jossa lapset ja huoltajat osallistuvat yhdessä 
toimintaan.   
 
Sekä kerho- että avointa päiväkotitoimintaa järjestetään Alavan päiväkodissa 
Niiralassa, Päivärannan ja Männistön päiväkodeissa sekä Kuikkalammen ja 
Kuoppamäen päiväkodeissa Saaristokaupungissa. Lisäksi Petosella toimintaa 
järjestetään Pinarin nuorisotalolla.  
 
Särkiniemen päiväkodissa järjestetään Särkiniemen koulun tiloissa pelkästään 
kerhotoimintaa. Kerhopäiviä lisättiin elokuussa 2023. Ennen kerhoa järjestettiin 
kolmena päivänä viikossa ma-ke klo 9.00-12.00. Elokuusta 2023 kerhoa on 
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järjestetty neljänä päivänä viikossa ma-to klo 9.00-12.00. Tällä muutoksella 
haluttiin lisätä kiinnostusta kerhotoimintaa kohtaan ja vähentää päiväkoteihin 
hakemista.   
 
Kiinnostus kasvoi hieman syksyllä 2023, mutta keväällä 2024 kerhossa on 7 lasta 
ja vapaita paikkoja on noin 5. Keväälle ei ole yhtään hakemusta. Syksyllä on 
tämän hetken tiedon mukaan 4 lasta jäämässä kerhotoimintaan.   
 
Särkiniemen kerhon lakkauttamista puoltaa se, että Särkiniemen koululle ei 
voida järjestää avointa päiväkotitoimintaa. Avoimen varhaiskasvatustoiminnan 
yksi tärkeä tavoite on ollut perheiden verkostoitumisen mahdollistaminen. Myös 
alueen hoitopaikkatilannetta helpottaa, kun Rauhalahden päiväkotiin 
rakennetaan yksi ylimääräinen ryhmä.  
 
Valtuuston hyväksymän talouden tasapainotusohjelman (20.5.2025 §24) mukaan 
avointa varhaiskasvatustoimintaa supistetaan ja lakkautetaan, kun kysyntä on 
vähäistä tai palvelun käyttäjämäärä on pieni.  

 
Vaikutusten arviointi Erillinen liite 
 
 
Liitteet 

 
1911/2025 liite: Vaikutusten arviointi Särkiniemen kerhotoiminta 
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Päiväkotien aukioloaikojen supistaminen 1.8.2025 alkaen 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 29    
1913/12.07.00/2025    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 palvelupäällikkö Tiina Mikkilä, puh. 044 718 6134 
 kasvatusjohtaja Marika Savukoski, puh. 044 718 4008 
 talouspäällikkö Jusa Ruotsalainen, puh. 044 718 4221 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä päiväkotien aukioloaikojen 

supistamisen 1.8.2025 alkaen esityksen mukaisesti. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Tuula Savolainen esitti, että esitykseen 
lisätään, että Vehmersalmen päiväkoti olisi auki 6.00-17.00. Varajäsen Kalle 
Hirvonen sekä jäsenet Annukka Ojala ja Kari Loponen kannattivat tehtyä 
esitystä.  
 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu muutosehdotus, josta on 
äänestettävä. Puheenjohtaja esitti, että äänestys toteutetaan 
nimenhuutoäänestyksellä siten, että esittelijän päätösehdotus on ’JAA’ ja Tuula 
Savolaisen esitys on ’EI’.  Puheenjohtajan esitys äänestystavasta hyväksyttiin 
yksimielisesti. 
 
Nimenhuutoäänestyksellä suoritetussa äänestyksessä annettiin viisi (5) JAA-
ääntä (Sääski, Hakala, Husso, Pirinen ja Sutinen) ja kuusi (6) EI-ääntä (Loponen, 
Kähkönen, Ojala, Pitkänen, Hirvonen ja Savolainen). Näin ollen puheenjohtaja 
totesi, että puheenjohtaja Tuula Savolaisen tekemä muutosehdotus tuli kasvun 
ja oppimisen lautakunnan päätökseksi. 
 
Minna Kari ja Tiina Mikkilä poistuivat kokouksesta klo 18.24 asian käsittelyn 
jälkeen. 

 
Selostus Kuopion kaupungin valtuuston hyväksymän talouden tasapainotusohjelman 

(20.5.2025 §24) mukaan päiväkotien aukioloaikoja tarkastellaan ja 
mahdollisuuksien mukaan supistetaan sekä aamusta että illasta. Aikaista 
aamuhoitoa ja myöhäistä iltahoitoa tarvitsevat lapset sijoitetaan jatketun hoidon 
yksiköihin tai alueen toiseen yksikköön, jossa aukioloaika palvelee asiakkaan 
palveluntarvetta. Aukioloaikojen supistamisella tavoitellaan noin 80.000€ 
säästöä.  
 
Yhtenä tavoitteena on saada työntekijöiden työajat paremmin riittämään lasten 
hoitoaikoja vastaaviksi ja samalla todennäköisesti sijaistarpeet vähenevät 
erityisesti iltapäivisin. Osa lapsista voi joutua vaihtamaan päiväkotia, jos 
päiväkodin supistetut aukioloajat eivät riitä kattamaan varhaiskasvatustarvetta. 
Ääriaukioloaikojen supistuessa henkilöstöä on enemmän paikalla silloin, kun 
lapsiakin on eniten paikalla (päivällä).  
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Lasten läsnäoloa varhaiskasvatuksessa on analysoitu syyskuussa 2024 
ajanjaksolla 26.8.-6.10.2024, yhteensä 6 viikkoa. Analyysi on tehty Effica/Edlevo 
raportin pohjalta. Analysoinnin mukaan päiväkodeissa, joiden aukioloaika on klo 
06.00-18.00, on lasten hoidon tarve vähäistä klo 6.00-7.00. Noin puolet lapsista 
on hoidossa vasta klo 7:45 mennessä. Lapsia haetaan jo klo 14.30 jälkeen ja klo 
15:45 alle puolet ja 16:45 enää 2% lapsista on hoidossa. Perjantaisin hoidossa on 
vähemmän lapsia. Vertailun vuoksi on tutkittu myös toukokuun 2024 tilannetta 
ja havainnot ovat hyvin saman suuntaiset. 
 
Analyysin mukaan jatketun aukioloajan yksiköissä (ma-pe klo 05.00-22.00) 
hoidon tarve on vähäistä aamulla klo 05.00-06.00 sekä klo 17.00 jälkeen. 
Vuorohoitopäiväkodeissa on vähän tarvetta yöhoidolle. Lähes kaikista edellä 
mainituista yksiköistä lapsia haetaan niin, että klo 15.45 hoidossa on enää alle 
puolet lapsista ja klo 16:45 jälkeen enää muutamia lapsia (noin 5 lasta).   
 
Analysoinnissa näkyi myös ns. ylivaraukset. Huoltajat varaavat hoitoa 
aikaisemmin aamusta ja pidemmälle illasta, kuin toteuma osoittaa. 
Henkilöstöresurssia varataan suhteessa ilmoitettuihin hoitoaikoihin ja 
sijoitettuihin lapsiin, mutta hoidossa on paikalla keskimäärin vain 78% lapsista. 
Tämä aiheuttaa sen, että henkilöstöresurssia on varattu liikaa. Nämä tilanteet 
aiheuttavat usein muutoksia työvuoroihin, millä on vaikutusta henkilöstön 
työhyvinvointiin.    
 
Aukioloaikojen supistamisen vaikutuksia asiakasperheiden arkeen kysyttiin 
sähköisellä forms-kyselyllä ajalla 24.2-3.3.2025. Vastauksia tuli 953. 
Vastausprosentti oli 27%. Aukioloaikojen supistamisen suunnitelma oli 
kokonaisuudessaan esitelty forms-kyselyn tiedoteosassa. 
 
Vastaajista 61%:lle (579) aukioloaikojen supistamisella ei ole vaikutusta omaan 
arkeen. Vastaajista  39% (374) arvioi, että muutoksella on vaikutuksia perheen 
arkeen. Vastausten mukaan muutos voi esimerkiksi aiheuttaa huoltajille 
työvuoromuutoksia. Lisäksi hoitoon kuljetusmatkat ja hoitopäivät saattavat 
pidentyä. Lapsi voi myös joutua vaihtamaan päivähoitopaikkaa. Joistakin 
vastauksista ilmeni, että lapsen hoitopaikan tulevia aukioloaikoja oli tulkittu 
väärin ja vastattu sen mukaisesti.  
 
Aukioloaikojen supistamisen suunnittelussa ovat varhaiskasvatusyksiköiden 
johtajat olleet tiiviisti mukana. He ovat alueella pohtineet ja tehneet ehdotukset 
päiväkotien aukiolojen supistamisesta liittyen olemassa oleviin palvelutarpeisiin 
ja toteutuneisiin hoitoaikoihin. He ovat myös pohtineet kunkin päiväkodin 
kapasiteettia tarjota laajoja aukioloaikoja esim. pienyksikön henkilöstömäärä 
huomioon ottaen. 
 
Esityksenä on, että päiväkotien aukioloajat ovat 1.8.2025 alkaen pääsääntöisesti 
klo 6.30-17.00. Aukioloaikojen pienet tai väliaikaiset muutokset voivat olla 
mahdollisia.  
 
Alla on lueteltu päiväkodit, joissa aukioloaika poikkeaa klo 6.30-17.00 
aukioloajasta: 
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ma-pe klo 06.00-17.00: Kissakuusen päiväkoti, Syväniemen päiväkoti, 
Pajulahden päiväkoti ja Muuruveden päiväkoti 
 
ma-pe klo 06.00-18.00 Pihkapirtin päiväkoti, Rauhalahden päiväkoti, Mölymäen 
päiväkoti, Tukkipojan päiväkoti, Inkilänmäen päiväkoti, Melalahden päiväkoti ja 
Puijonlaakson päiväkoti 
 
Jatketun aukiolon yksiköt:  
ma-pe klo 05.00-22.00: Kuoppamäen päiväkoti, Männistön päiväkoti, Länsi-
Puijon päiväkoti ja Maaningan päiväkoti 
 

• muutos: Maaningan päiväkodissa ei tarjota viikonloppuhoitoa ja 
Rauhalahden päiväkoti ei tarjoa jatkettua hoitoa vähäisen ja 
vähentyneen hoidontarpeen vuoksi 

 
Vuorohoidon yksiköt: 
ma-su klo 05.00-22.00 Juankosken päiväkoti ja Pyörön päiväkoti  
 
Ympärivuorokautinen hoito: Mustinlammen päiväkoti ja Nilsiän päiväkoti 

 
Vaikutusten arviointi Erillinen liite 
 
 
Liitteet 

 
1913/2025 Liite: Vaikutusten arviointi aukiolojen supistaminen 
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Vuoden 2025 kevätkauden Kasvun ja oppimisen lautakunnan kokouksista päättäminen 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 30    
8099/00.01.01/2024    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 hallintopäällikkö Maikki Rouvinen 

  puh. 044 718 2060 
  etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää kokoontua vuonna 2025 kevätkaudella 

alla mainittuina päivinä varsinaisiin kokouksiinsa.   
 
Lautakunta kokoontuu kokouksiin kello 16.00 alkaen.    
 
Tiistaina 8.4.2025, Kaupunginhallituksen kokoushuone, kaupungintalo, 
Tulliportinkatu 31, 2. krs. 
Tiistaina 20.5.2025, Kuopion kaupunginkirjaston kokoussali, Maaherrankatu 12 
 
Lisäksi järjestetään talousarvio- ja palveluverkkoseminaari tiistaina 15.4.2025 
klo. 14 alkaen, Kuopion kaupunginkirjaston kokoussali, Maaherrankatu 12 
 
Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi 
tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen 
kokouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä varten. Tällöin 
puheenjohtaja määrää kokousajan. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
Selostus Kuopion kaupungin hallintosäännön mukaan toimielin päättää kokoustensa ajan 

ja paikan.  
 
 Kasvun ja oppimisen lautakunnan kokousaikataulut on laadittu kaupungin ti-

linpäätöksen, talouden osavuosikatsausten sekä talousarvion laadinnan aika-
tauluja noudattaen. Kevään 2025 osalta keskeinen aikatauluihin vaikuttavatekijä 
on palveluverkkoselvitys. Näiden pohjalta on tarve aikaistaa huhtikuun 
lautakunnan kokousta niin, että lautakunta kokoontuu 8.4.2025 ja 15.4.2025 
pidetään kokouksen sijaan talousarvio- ja palveluverkkoseminaari.  

   
 Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi 

tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen ko-
kouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä varten. Tällöin puheenjoh-
taja määrää kokousajan. 

 
Vaikutusten arviointi Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on hallinnon 

sisäisiä järjestelyjä koskeva asia (KH 21.10.2024/, § 293). 
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Kasvun ja oppimisen lautakunta 10.12.2024 § 104  
  
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 hallintopäällikkö Maikki Rouvinen, puh. 044 718 2060 
  etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää kokoontua vuonna 2025 kevätkaudella 

alla mainittuina päivinä varsinaisiin kokouksiinsa. 
 
Kokouspaikkana on Kuopion kaupunginkirjaston koulutussali. Lautakunta 
kokoontuu kokouksiin kello 16.00 alkaen.  
 
Tiistaina 28.1.2025  
Tiistaina 18.2.2025  
Tiistaina 18.3.2025   
Tiistaina 15.4.2025  
Tiistaina 20.5.2025  
 
Lisäksi lautakunnan kokouksen yhteyteen järjestetään talousarvioseminaari 
tiistaina 15.4.2025 klo. 14 alkaen.  
 
Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi 
tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen 
kokouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä varten. Tällöin 
puheenjohtaja määrää kokousajan. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
Selostus Kuopion kaupungin hallintosäännön mukaan toimielin päättää kokoustensa ajan 

ja paikan.  
 
 Kasvun ja oppimisen lautakunnan kokousaikataulut on laadittu kaupungin ti-

linpäätöksen, talouden osavuosikatsausten sekä talousarvion laadinnan aika-
tauluja noudattaen. 

   
 Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen tarpeelliseksi 

tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen ko-
kouksen pitämisestä ilmoittamansa asian käsittelyä varten. Tällöin puheenjoh-
taja määrää kokousajan. 

 
Vaikutusten arviointi Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on hallinnon 

sisäisiä järjestelyjä koskeva asia (KH 21.10.2024/, § 293). 
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Liitteet 
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Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2025 talousarviomuutos 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 31    
5657/02.02.00/2024    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 talouspäällikkö Jusa Ruotsalainen puh. 044 718 4221 

  perusopetuspäällikkö Mika Kuitunen puh. 044 718 5151 
   
  etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2025 
talousarvioon lisätään toimintakuluja seuraavasti: 
 
1. Palonurmen ja Pulkonkosken koulujen lakkautuksen siirtymisestä johtuen 

perusopetuksen toimintakuluja lisätään 223.000 euroa. 
2. Oppimisen ja koulunkäynnin tukea koskevan lainsäädännön uudistuksesta 

johtuen perusopetuksen toimintakuluja lisätään 576.000 euroa.   
 

    
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
Selostus Kaupungin talousarvion sitovuusmääräysten mukaisesti palvelualueiden 

käyttötalousosassa sitova on toimintakate. Jos toimintakatteen arvioidaan 
ylittyvän talousarvioon merkitystä, on muutos tuotava valtuustoon 
käsiteltäväksi. Määrärahamuutokset talousarvioon tehdään talousarviovuoden 
aikana. 

 
 Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2025 talousarvioon haetaan  

lisämäärärahaa seuraavasti: 
 

1. Palonurmen ja Pulkonkosken koulujen lakkautuksien siirtyminen 1.8.2026 
suunnitellusta 1.8.2025 (Kaupunginvaltuuston kokous 24.2.2025). Kasvun ja 
oppimisen palvelualueen vuoden 2025 talousarvioon sisältyi koulujen 
lakkautuksista saatavat säästöt syyslukukauden osalta (1.8.2025-31.12.2025) 
yhteensä 223.000 euroa.  
 

2. Oppimisen ja koulunkäynnin tukea koskeva lainsäädäntö uudistuu.  
Laki perusopetuslain muuttamisesta (1090/2024) on hyväksytty 30.12.2024 
ja se tulee voimaan 1.8.2025. Lähtökohtana on varmistaa oppilaalle hänen 
tarvitsemansa konkreettiset tukitoimet sekä kouluille riittävät resurssit tuen 
toteuttamiseen. Uudistuksella parannetaan oppilaiden mahdollisuuksia 
saada nykyistä aikaisemmin ja tehokkaammin oppimisen ja koulunkäynnin 
tukea silloin, kun oppilaalla on vaikeuksia suoriutua opinnoistaan tai 
osallistua opetukseen. Tarkoitus on, että oppilas saa jatkossa tukea 
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oppimiseensa mahdollisimman aikaisessa vaiheessa ja matalalla 
kynnyksellä.  
Uudistuksessa keskiössä ovat oppimisen edellytyksiä tukevat 
opetusjärjestelyt, joilla tarkoitetaan esimerkiksi opetusryhmien 
muodostamista siten, että opetuksen tavoitteet voidaan saavuttaa ja 
opettajan olisi mahdollista huomioida opetusryhmän tarpeet riittävän hyvin.  
 
Ensisijaiset tukimuodot, joihin kaikilla oppilailla on oikeus, ovat 
ryhmäkohtaisia (Pol 20 b §). Näihin sisältyy yleinen tukiopetus, opetuskielen 
tukiopetus sekä erityisopettajan antama opetus. Mikäli ryhmäkohtaiset 
tukimuodot eivät ole riittäviä, oppilas saa oppilaskohtaisia tukitoimia, jotka 
ovat säännöllisiä ja perustuvat yksilöllisiin tuen tarpeisiin (Pol 20 c §). Näihin 
sisältyy sekä osittain pienryhmässä, että tarvittaessa kokonaan 
erityisluokassa toteutettava opetus sekä oppilaskohtaiset tulkitsemis- ja 
avustajapalvelut. 
 
Tuen muotoja yhtenäistetään ja selkiytetään valtakunnallisesti, samalla 
varmistetaan resurssit niiden toteuttamiseen. Opetuksen järjestäjät on 
sidottu varaamaan ryhmäkohtaisiin tukimuotoihin vähintään 0,122 
opetustuntia viikossa koulun oppilasta kohden. Kyseessä on kokonaan 
uudenlainen lähestymistapa, joka perustuu oppilaiden tosiasialliselle 
tarpeelle tukitoimiin. 
 
Uudistuksen toteutukseen on myös varattu lähes 100 miljoonaa euroa 
pysyvää rahoitusta opetuksen järjestäjille. Rahoitus toteutetaan 
alkuvaiheessa siten, että opetus- ja kulttuuriministeriö siirtää kunnan 
peruspalveluiden valtionosuusmomentille 38,2 miljoonaa euroa vuonna 
2025, 91,7 miljoonaa vuonna 2026 ja 94,4 miljoonaa euroa vuonna 2027 

 
Kuopion osuus on laskennallisesti 776.000 euroa. Tämä summa sisältyy nyt 
vuoden 2025 maksettuihin valtionosuuksiin. Kasvun ja oppimisen 
palvelualueen vuoden 2025 talousarvioon arvioitiin varovaisesti 200 000 
euroa oppimisen tuen uudistukseen. Lisämäärärahan tarve on 576.000 
euroa.  
 

 
Vaikutusten arviointi 
 
 
Liitteet 
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Tiedonannot 18.3.2025 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.03.2025 § 32    
8367/00.01.01/2024    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
    

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee  edellä olevat asiat tiedoksi ja 

päättää, etteivät ne anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä 
mainituissa pöytäkirjoissa olevia päätöksiä oteta kasvun ja oppimisen 
lautakunnan ratkaistaviksi. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
Selostus Viranhaltijapäätösten luettelo jaetaan liitteenä. 
 
 
Vaikutusten arviointi 
 
 
Liitteet 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta viranhaltijapäätösten luettelo 12.2.-12.3.2025 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 24, § 25, § 26, § 28, § 30, § 31, § 32 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain  
136 §:n mukaan hakea muutosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 27, § 29 
 
Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje 
 
 Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.  

 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään 
määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin 
verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Kuopion kaupunki 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
Kirjaamo 
Tulliportinkatu 31 
PL 228 
70101 KUOPIO 
kirjaamo(at)kuopio.fi 

 Puhelin 017 18 2111 
 

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
  
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

− päätös, johon haetaan oikaisua 

− miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 

− millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 

postiosoite ja puhelinnumero. 
 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.  

 
 


